Vrie, Rudolfo Aengelino, Ebernando filio monetarii et Wernhero 

1 Diese Bemerkung gilt von allen folgenden Salemer Urkunden, die sich 
in dem kgl. preuss. Regierungsarchiv zu Sigmaringen befinden, und es wird 
daher hier ein für alle Mal die Freundlichkeit der dortigen Archivverwal¬ 

tung verdankt. 
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dicto Langenberger; de fratribus vero de Salem: Hainrico 

cellerar io de Ezelingen, Cunrado de Yeringen et Rüdolfo bur- 

fario de Vilingen et aliis quam pluribus probis viris. Datum 

apud Conftantiam anno domini fupra dicto. 

Perg. Or. mit dem an einem Pergamentstreifen anhängen- 

den bekannten Siegel des Ausstellers aus brauner Maltka. 

Cod. Sal. II, 169 No. CXXXIX. Ueberschrift: Littera 
Eberhardi Conftantienfis epii'copi fuper poffeffionibus duorum 

fratrum dictorum Hurdelin et fuper decima in Mimmenliufen, 

que i'uit dictorum fratrum. 
Regest: Ztschr. 3, 78. 

1265. Juli 10. Meersburg. Ulrich von Bodman (Vlricus 

de Bodem) übergibt zu seinem Seelenheil die in der vorher¬ 

gehenden Urkunde (No. 410) genannten Besitzungen, sowie 

einen Acker zu Rickenbach (Richinbach), mit welchem von 

ihm Heinrich Welk (Hainricus dictus Welk) belehnt war, dem 
Kloster Salem zu rechtem Eigenthum. Actum apud Merif- 

purc anno domini M° CC° LXV°. YI° Idus Julii, prefentibus 

fubnotatis, videlicet: Cvnrado de Yeringen et Rudolfo burfario, 
o 

monachis de Salem, X lrico de Vrindorf, Hainrico dicto Gebil 

et Hainrico de A ldingen, feliciter amen. Yt autem hec ma- 

neant firmiora, prefenti cedule pro teftimonio figillum meum 

appolui et cautela. Perg. Or. mit dem an einem Pergament¬ 

streifen anhängenden Siegel des Ausstellers aus brauner Maltlia 
wie an No. 317, Auf der Rückseite: Littera VI. de Bodme 

fuper pratif in Hvrdilinfwife ze Aichiloch oder Ahe1, agris et 

filwula in Hurdilinfwinkel et agro in Richenbach. 

Cod. Sal. II, 188 No. CLV mit der gleichen Ueberschrift. 
Regest: Ztschr. 3, 78. 411. 

1265. August 15. Heiligenberg. Konrad von Gundelfingen ge¬ 

nehmigt, dass Albert von Eberhardsweiler und seine Ehefrau Irmengard 

Güter zu Spök an das Kloster Salem gegen Güter zu Niederweiler ver¬ 
tauschen. 412. 

Vniuerfis hanc paginam infpecturif Cünradus de Gundol- 
uingen noticiam fubfcriptoruin cum falute. Noverint vniverfi, 

quof noffe fuerit || oportunvm, quod reverendi in Chrifto Eber- 

1 In der Urkunde steht Abi, nach den Namen der Brüder Ilurdili 
steht in der Urkunde: ciues in Vberlingen. 
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harduf abbas et conventus monafterii de Salem cum Alberto 
de Eberhartfwiler et Irmengarde vxore || fua inierunt quarun- 
dam poffeffionum permutationem, videlicet quod abbas et con¬ 
ventus iam dicti poffeffiones Alberti et vxorif lue Irmengardis || 
sitaf apud Spek pro poffeffionibus in Niderwiler, que ivre 
proprietatif ipfis abbati et conventui pertinebant. libere ac 
pacifice perpetuo poffiderent. Sed quia dicta Irmengardis, cum 
ivre proprietatif nobis attineret, hoc fine confenfu noftro facere 
non poffet. eo quod predicte poffeffionef in Spek per eam ad 
Albertum maritum fuvm effent devolute, ipfa nobis vna cuin 
Alberto marito fuo. Wimmaro, Friderico dicto Knivzaer et 
Hainrico1 dicto Ohfobacli, fratribus fuis, humiliter fupplicauit, 
vt nostrum fuper hoc pium preberemus affenfum. Nos vero 
ob dilectionem eivfdem Irmengardis, Alberti mariti fui, Wimari, 
Friderici dicti Knivzaer et Hainrici1 dicti Ohfobacli, fratrum 
fuorum, noftrum dicte permvtationi prebuimus affenfum, fup- 
plentef defectum pro poffe, per quem inpofterum dicte per- 
mutationi poffet obuiari. Acta funt. hec apud Sanctum Mon- 
tem. Anno domini M°. CC0LX°V°. in affumptione fancte Marie, 
fubnotatif teftibus prefentibus et rogatif, videlicet: Mangoldo de 
Milnhoven. Goczwino de Bivrron. Hainrico de Ohfobacli. 
Dietrico futore. Hainrico dicto Bivtelaer. Cünrado textore. 
Friderico fabro de Wiler. Ortolfo feruo Cunradi de Gundol- 
uingen. Rüdolfo de Sancto Monte et fratre Cünrado dicto [de] 
Veringen et aliis quam pluribus probis viris. Nos autem, vt 
hec omnia maivf robur obtineant firmitatis, ad peticionem 
partium predictarum hanc pagmam exinde confcribi fecimus 
et2 sigillorum Cunradi comitif Sancti Montif ac noftri appen- 
fionibus roborari. Ego uero Irmengardis profiteor vna cum 
Alberto marito meo, Wimmaro. Friderico et Hainrico, fratribuf 
meif, dictam permutationem cum manv nobilis viri, domini 
mei Cunradi de Gundoluingen feciffe et in predicta omnia, pro 
vt premiffa funt, confenfiffe. 

Perg. Or. im kgl. preuß. Regierungsarchiv zu Sigmaringen. 
An Pergamentstreifen hängen drei Siegel in brauner Maltha: 
1. des Grafen Konrad von Heiligenberg wie an No. 370. 2. des 
Konrad von Gundelfingen wie an No. 399. 3. des Albert von 

* Mit anderer Dinte geschrieben. - 2 Von hier an ist mit anderer 

Hinte und wohl auch von anderer Hand geschrieben. 

Zeitschr. XXXV. 30 
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Eberhardsweiler wie an No. 392, am untern Ende abgebröckelt. 

Auf der Rückseite: LitteraCvnradi de Gvndelvingen fuper con- 

cambio facto poffeffionum quarundam in Spek et in Niderwiler. 

Cod Sal. III, 50 No. XLII mit der gleichen Ueberschrift. 
Regest: Ztschr. 3, 78. 

1265. Sept. 21. Villingen. Adelheid, Wittwe des Heinrich von 

Falkenstein gibt ihre Zustimmung zu der Schenkung von Gütern zu Deisen¬ 

dorf durch Mangold Tumb, Bürger zu Meersburg, ihren Knecht, an das 
Kloster Salem. 413. 

Vniverfis haue paginam infpecturis Adelhaidis, relicta 
domini Hainrici quondam de Valkenftain, noticiam rei \\ gefte. 

Noverint vniverfi, quof noffe fuerit opportunvm, quod cum 

Mangoldus dictus Tumbe, civis in Merfburg, feruus || meus, 
volens faluti anime fue prouidere, poffeffiones fuas in Taifen- 
dorf tradiderit religiofis viris Eberhardo abbati || et conuentui 

de Salem, quod fine confenfu meo minime facere poterat, ego 

ad peticionem ipfius Mangoldi, nec non intuitu diuine pietatis 
vna cum Adelhaide, forore mea, dicta de Ramfberg, ac etiam 

Hainrici, Burkardi et Hugonis fratribus dictis de Kurnegge 

in dictam confenfimus donationem, fupplendo defectum, fiquis 
in ea effe dinofeitur ex eo, quod feruvs fine confenfu domini 
ref, quas poffidet, alienare non poffit. In cuius euidentiam 

prefentem cedulam figillis domini H.1 comitis de Wrftenberg 

et vniverfitatis civium in Vilingen, quia figillum proprium non 
habui, predictis abbati et conuentui de Salem conmunitam 

contuli ad cautelam. Acta funt hec anno domini M° CC° LXV° 

in die Mathei apoftoli. Prefentibus teftibus fubnotatis, vide- 

licet: Johanne de Blümenberg et Hugone de Almfhoven, mili- 
tibus, Berhtoldo Staehelino2, sculteto de Vilingen, Hainrico et 

Wezelone filio fuo de Offenburg. Hainrico dicto Solle, Alberto 

de Meffekilche et Hainrico dicto Baergeli, civibus de Vilingen 
et aliis quam pluribus probis viris. Datum apud Vilingen 

anno et die vt fupra. Nof vero Hainricus, Burkardus et Hugo 

fratres premiffa profitemur effe vera et per nof in Vilingen 
facta, contenti in hac parte sigillis domini comitis et civium 
de Vilingen fupradictorum. Ego vero comef Hainricus figillum 
mevm ad petitionem partivm predictarum3 prefenti cedule duxi 

1 Hainrici. — 1 Das Or. hat Shaehelino. — a predictarum steht zwei¬ 
mal im Or. 
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apponendum. Nos vero minifter et vniverfitas civium de 

Vilingen profitemur id ipfum. 
Perg. Or. mit 2 an Pergamentstreifen anhängenden Siegeln 

aus Wachs: 1. des Grafen Heinrich von Fürstenberg (IV A 2). 
— 2. der Stadt Villingen (IV A 1) wie an No. 266. Auf der 

Rückseite: Littera Adelbaidis relicte domni Hainrici quondam 
de Valkenftain fuper poffeffiones in Taifendorf, quaf Mane- 

goldus de Merfburg dictus der Tvmbe contulit monafterio 

noftro pro remedio fue anime atque fuorum. 
Cod. Sal. I, 291 No. XLXV mit der gleichen Ueberschrift. 
Regest: Fürstenb. Urkb. 1, 217 No. 456. 

1265. Oct. 13. U. 14. Salem. Die Brüder Heinrich und Albero 

von Deisendorf übergeben das durch Belehnung erworbene Recht auf ein 

Gut zu Neufrach, mit dem von ihnen Johannes Rustinc belehnt gewesen, 
nach dessen Resignation, durch die Hand ihres Lehensherrn, des Abtes 
von Reichenau, dem Kloster Salem. 414. 

Omnibus hanc paginam infpecturis nos Hainricus et Albero 
fratres dicti de Tifendorf noticiam fubfcriptorum. Nouerint 
vniuerfi, || quod nos ius feodale cuiufdam aree fite in Nivfron, 

qua a venerabili domino Alberto abbate maioris Augie fueramus 
pariter infeodati, quia ad || ipfum ipfius proprietas pertinebat, 
qua etiam a nobis poftinodum Johannes dictus Rvftinc fuerat 

infeodatus, quod ius feodale cum idem Johannes || in inanuf 

noftras follempniter refignaffet, monafterio de Salem per manum 
domini abbatis predicti refignauimus fimpüciter pro noftrarum 

animarum remedio et falute, totum ius, quod in eadem area 
habuimus, in ipfum monafterium tranfferendo. Renuntiantes 

omni actioni, que nobis poffet conpetere inpofterum, calu aliquo 

contingente. Actum in porta Salem anno domini M° CC° LXVÜ, 
ex parte mei Alberonis III0 Idus Octobris, ex parte vero mei, 

fcilicet Hainrici, Pridie Idus Octobris, fubnotatis teftibus pre- 
fentibus et rogatis, videlicet: Rvdolfo de Thanhein, \ lrico et 
Cvnrado de Vrendorf, Heimico dicto Gebel, Vlrico Wagenhart, 
Rvdolfo de Bvchöwe, Cvnrado et Bertoldo cellerariis, Cvnrado 
de Veringen, Nicolao, Rvdolfo de Vilingen, monachis, Burchardo 
dicto Sturme, Hainrico dicto Rifser, conuerfis, et aliis quam- 
pluribus probis uiris. In cuius facti evidentiam et mvnimen 
ego Cvnraduf comes Sancti Montis ad petitionem partium 
figillum meum duxi prefentibus pro teftimonio apponendum. 

Nos vero fratres predicti, quia figillum proprium non habuimus, 
30* 
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in hoc facto figillo premiffi domini C. comitis vfi fumus ad 

raaiorem firraitatem roboris et cautelam. Datum apud Salem 

anno domini fupradicto. 
Perg. Or. Siegel abgefallen. Auf der Rückseite: Littera 

Conradi (sic!) et Alberonif fratrum de Tifendorf fuper iuf 

feodale cuiufdam aree fite in Nivfron. 
Cod. Sal. II, 212 No. CLXXV. mit der gleichen Ueberschrift. 
Regest: Ztschr. 8. 78. 

1265. Nov. 2. Eßlingen. Marquard, Schultheiss von Esslingen 

beurkundet, dass Gisela, Wittwe des dortigen Bürgers Hartmut Iseumanger 
und deren Schwester dem Kloster Salem zu ihrem Seelenheil Weingärten 
in Strümpfelbach und Berg übergehen haben. 415. 

Vniuerfis hanc paginam infpecturif Marquarduf scultetus 

de Ezzelingin fubfcriptorum noticiam cum falute. Prefenti 

fcripto pateat uniuerfis, quod Gifela, relicta quondam Hart- 

mvdi dicti Ifenmanger, quondam conciuif noftri, vna cum 

sorore fua reuerendif in Chrifto Eberhardo abbat i et conuentui 

[174] de Safem fuoque monafterio quinque jugera fita in 

Strivmphilbach et vnum in Berge, dictum Raidlinfwingart, que 

eadem Gifela poft obituin viri fui legaliter nofcitur conparaffe, 

pro animarum fuaruin et parentum suorum remedio et falute tra- 

diderunt follempniter et donauerunt docta uerboruin follemp- 

nitate coram judicibus fubnotatif, videlicet: Hugone de Ylma 

et Hainrico de Gruningin, modif oinnibus prehabitif, qui 

fecundum iuf et confwetudinem noftre ciuitatif haberi in con- 

tractibus generaliter confweuerunt, in ipfum monafterium totum 

iuf, quod eil' modo aliquo conpetiit uel uidebatur conpetere 

modo aliquo, tranfferendo. Renunciantef omnibus iuribus ipfis 
in predictif modo aliquo contingentibus et proteftantef, quod 

uulli heredum fuorum quicquam iurif in predictif poffeffionibus 

habent uel habere poterunt cafu aliquo contingente. Acta funt 

hec apud Ezzelingin anno domini M° CC° LXY in commemo- 

ratione omnium animarum, fubnotatif teftibus prefentibus et 

rogatif, videlicet: Hugone et Hainrico, judicibus fupradictif et 

Rvdolfo Hafenzagei; de fratribus uero de Salem: Hainrico 
et Bertholdo cellerariif, sacerdotibus, fratre Cvnrado Nigro, 
tratre Walthero de Lindaugia, fratre Cvnrado de Conftantia, 
fratre Berhtoldo Käphingo et fratre Hermauno de \/Rerlingin. 

In cuius facti euidentiam et robur perpetue firmitatif prefenf 

inftrumentum ad petitionem partium exinde confectum con- 

465 

munimus figillo noftro. Nof Gifela, et Judinta sororef profi- 
temur, elfe predicta omnia uera, in ea etiam confentientef. 

Cod. Sal. III, 173 No. CXLII. Ueberschrift: Gifila Yfin- 

mangerin de Ezzelingen et foror eius contulerunt v iugera 
vinearum et i in Berge monafterio Salem. 

Regest: Ztschr. 3, 79. 

1265. Nov. 4. Neuffen. Heinrich von Neuffen (Nifen) 

ertheilt dem Kloster Salem die bezüglich aller von der Abtei 
Reichenau herrührenden Lehen am 21. Febr. d. J. gegebene 

Ermächtigung (vgl- oben No. 404) in gleicher Weise bezüglich 
aller seiner Lehengüter in Rordorf und allen übrigen Orten dieser 

Herrschaft (in Rordorf et in Omnibus locif ipfivf dominio atti- 

nentibus). Acta funt liec apud Nifen anno domini M°. CC° 
LXV. feria quarta poft feftuiu omnivm fanctorum. Perg. Or. 

mit dem Siegel des Ausstellers wie an No. 404. Cod. Sal. II, 
160 No. CXXXVIII. 416. 

Regest: Ztschr. 3, 79. 

1266. Juni 16. Graf Hartmann d. ä. von Grüningen übergibt dem 
Kloster Salem vier Hörige der Kirche zu Enslingen in Lussheim und ent¬ 

schädigt diese durch Zuwendung einer gleichen Zahl anderer Hörigen. 416. 

Ne geftif hominum grandif et dura emergeret calumpnia, 
[173] fi non obliuio per eternam fcripti memoriam auferretur.1 
Nofcant igitur vniuerfi, quibus prefens fcriptum nofcere fuerit 

oportunum, quod nof Hartmannus comef de Grveningen fenior 

quatuor hominef in Luzhaim refidentef, videlicet Arnoldum, 
Hainricum, Berhtoldum et Adilhaidin, qui ad altare ecclefie 

noftre in Enfelingen fpectare dinofcebantur, per bonum noftrum 
confenfum et omnium heredum noftrorum contulimus libere et 

affignauimus beate dei genitrici Marie et dominis de Salem 
abfque omni contradictione quiete et in perpetuum detinendos. 

Nos vero prefatus comef in reconpenfationem fiue reftitutionem 

dictorum iiiior hominum aliof iiiior hominef loco eorum, vide¬ 
licet Luciam, Gvtam, Livkardim et filium fuum Hainricum 
refundimus et affignamus dicte ecclefie in Enfelingen libere 

et perpetualiter fpectaturos. Tel’tef autem huius donationif 
et reconpenfationis sunt hii: Wernherus dictus Ivvnol de 
Enfelingen, Eberhardus, faber eiusdem loci, Cvnradus dictul 

1 Es liegt hier eine Ungenauigkeit des Copisten vor; es sollte wohl 

heissen: „Rebus gestis .... 
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de Anaemerkingen et Rvdolfus dictuf Caltifen, aliif etiani pre- 

fentibus perfonif: domino Vlrico de Alhufen, Hivzzelino, Weni- 

liero de Swarczenbach, Hainrico de Bunburc. In cuius rei et 
facti teftimonium prefentem cedulam noftri figilli mvnimine 

fecimus roborari. Acta sunt bec anno domini M° CC° LXnVI°. 
in craftino Viti et Modefti. Indictione IXa. 

Cod. Sal. II, 172. Ueberschrift: Quod comes Hart, per 

reconpenfationem tranftulit iiiior homines ecclefie in Einfilingen 

in monafterium in Salem. 
Regest: Ztschr. 8, 79. 

1266. Oct. 8. Mühlheim. Graf Friedrich von Zollern und seine 

drei gleichnamigen Söhne befreien ein dem Kloster Salem gehöriges Haus 
zu Mühlheim von allen Steuern, Abgaben und sonstigen Leistungen. 417. 

In nomine domini amen. Nof Fridericuf cotnef de Zolre 

prefentibus proteftamur, quod nof, Friderici, Friderici et 
Friderici, filiorum nostrorum, nec non sculteti ac totiuf vniuer- 

fitatif ciuium noftrorum in Mvlhain expreffa uoluntate pre- 

habita et confenfu, reuerendif in Chrifto . . . abbati et conuentui 
de Salem fuoque monafterio domum cum fua area vniuerfa 

in noftro oppido memorato ipforum domui contiguam, quam 

iidem abbas et conuentus, pro ampliatione fue domus, quam 

ipl’if antea dederamus, aliifque fuif comoditatibus a Berhtoldo 
dicto Sibinstunt compararunt emptionif titulo, perpetuo poffi- 

dendam, intuitu pietatif tradimus et donaraus, cum omnibus 

iuribus, confwetiulinibus ac aliif libertatibus quibuscumque, 

proprietatif nomine perpetuo poffidendam, eandem domum cum 
fundo fuo, qualitercumque idem monafterium fuique procura- 

toref nunc et in pofteruin ipfam fuif comoditatibus uoluerint 

adaptare, eximentef et exemptam prefentibus oftendentef, ficut 
domum et aream ipfi monafterio primitus collatam, ab omnibus 

collectif, a vigiliarum cuftodibus et cuftodia, a talliif et que- 

ftibus vniuersis, ac sine exceptione ab omnibus feruicii et 
exactionum generibus. quibuscunque uocabulif cenfeantur, per 
nof uel per officiatof noftrof, uel etiani per eiusdem ciuitatif 
Mvlhain scultetof uel ciuef, eidem opido pro tempore inponendif, 

conditione prehabita fubnotata, videlicet, quod fepedictum mo¬ 

nafterium vnam libram denariorum [188] monete in Rotwil 
sculteto in Mvlhain, qui pro tempore ibidem prefuerit, noftro 
et eiuitatis nomine fepedicte, in fefto beati Martini annif 
fingulif affignabit tantum de domo et fua area prelibata, de 
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qua x solidos nobif cedent, reliqui vero x pro uoluntate ciuium 

expendentur. Renuntiantes vna cum noftris filiif et ciuibus 

antedictif Omnibus iuribus, confwetudinibus et conftitutionibus 
per nof uel per pofteros noftrof editif uel edendif, feu aliif 

quibuscunque, per que tarn legalis donatio poffit in pofterum 
eneruari cafu aliquo contingente. Actum in Mvlhain publice, 
anno domini M° CC° LXVI, in vigilia beati Dyonifii martiris, 
fubnotatis teftibus prefentibus et rogatis, videlicet: Walthero